
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 19. 3. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/820
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/103
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 9. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů týkající se dotazů ohledně získání dotace Nová zelená úsporám. Konkrétně požadujete 
následující informace: 

„…Je pro získání dotace rozhodující trvalé bydliště žadatele nebo vlastnictví bytu zapsaného v KN. 

na který dotaci žádám?...“

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Z Vašeho dotazu ohledně možnosti podání žádosti o dotaci na zateplení bytového domu v rámci 
programu Nová zelená úsporám (dále jen „NZÚ“) bez řešení statusu Vašeho pobytu na čestném 
prohlášení, nebylo dostatečně zřejmé, o jaký program z nabídky NZÚ se jedná, proto jsme se 
s Vámi dne 12. 3. 2024 telefonicky spojili a závěrem  jednání byla dohoda, že nám zašlete ofocené 
čestné prohlášení, které je předmětem Vašeho dotazu, abychom mohli případně věc probrat se 
Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“). Požadovaný dokument nebyl zaslán. 

Dle našeho zjištění se jedná o podprogram NZÚ – Bytové domy – ve vlastnictví SVJ a bytových 
družstev. Vaše domácnost je z pohledu programu považována za nízkopříjmovou.

K podání žádosti o dotaci je mimo jiné požadováno předložit: 

1.  Prohlášení žadatele, že má zajištěn souhlas spoluvlastníků nemovitosti s provedením opatření 
a přijetím podmínek podpory – pouze v případě, že objekt, na který se žádá o podporu, je ve 
spoluvlastnictví více osob. Prohlášení žadatel učiní přijetím textu čestného prohlášení 
v systému AIS.

2. Seznam bytových jednotek uplatňujících bonus pro nízkopříjmové domácnosti a sociální byty –
 předkládá se v případě, že chce žadatel uplatnit bonus pro nízkopříjmové domácnosti 
a sociální byty.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

Ani v jednom z úkonů či dokumentů není řešen status pobytu osob v nízkopříjmové domácnosti. 
Rozhodným statusem je vlastnictví nemovitosti (bytu).

V příloze zasíláme závazné pokyny pro žadatele v předmětném podprogramu, kde na str. 5 v čl. 
2.1 jsou uvedeni oprávnění žadatelé a na str. 30 jsou v čl. 4.4.4 popsány podmínky bonusu pro 
nízkopříjmové domácnosti. Dále připojujeme formulář „Seznam bytových jednotek uplatňujících 
bonus pro nízkopříjmové domácnosti a sociální byty“.

Ohledně dalších případných žádostí vztahujících se k NZÚ Vám doporučujeme obrátit se přímo na 
SFŽP ČR, který je pověřen administrací předmětného programu.

 

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Příloha: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

